
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 | Ekonomická fakulta | Voroněžská 1329/13 | 460 02 Liberec 2 

tel.: +420 485 352 388 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.ef.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 
 

Jméno diplomanta: Bc. Michaela Grygarová 

Název diplomové práce: Environmentální pilíř společenské odpovědnosti 

 

Jméno vedoucího diplomové práce: Ing. Magdalena Zbránková, Ph.D. 

Jméno oponenta diplomové práce: Ing. Hana Abrmanová 

Oponent: - název firmy: Hana Abrmanová 

                  - pracovní zařazení: podnikatel  kontakt: h.abrman@gmail.com         
 

 
 

Výborně Velmi 
dobře 

Dobře Neprospěl 

I. Hodnocení zpracování tématu diplomantem:  
Splnění cíle práce   X   
Volba metod a jejich aplikace při zpracování tématu    X  
Hloubka provedené analýzy  X   
II. Hodnocení struktury a obsahu práce:  
Přehlednost a logická stavba (struktura) práce   X  
Aktuálnost a vhodnost použitých pramenů  X   
Schopnost diplomanta zpracovat získané podklady  X   
Přiměřenost a srozumitelnost závěrů práce   X   
Formulování vlastních názorů diplomantem   X  
III. Hodnocení formy a stylu práce:  
Formální úprava práce (text, tabulky, grafy)  X   
Stylistická úroveň práce   X  
Práce s českou literaturou včetně odkazů a citací   X   
Práce se zahraniční literaturou včetně odkazů a citací  X   
Vyjádření minimálně v rozsahu 10 řádků k diplomové práci z hlediska splnění jejích cílů, využití 
metod řešení a návrhů opatření včetně formální úpravy (uveďte na druhou stranu posudku).  
 
Otázky k obhajobě diplomové práce:  

1) Mohla byste vysvětlit z jakého důvodu je v tabulce na str. 52 do přehledu nákladů 
brusírny za vodu zahrnuta i poměrná část srážek? Platbu za odvod srážkových vod 
bude podnik přeci platit nehledě na úspory ve výrobě nebo ne? 

2) Jak velká by byla úspora na spotřebě vody oproti celkovým nákladům firmy? 
Nejedná se o zanedbatelnou částku pro firmu? 

 
 
Práci doporučuji – nedoporučuji* k obhajobě.  (*nehodící se škrtněte) 
 
Diplomovou práci navrhuji klasifikovat stupněm: velmi dobře méně       

 
 

Datum: 25.4.2019 
   ……………………………………………… 
Podpis oponenta diplomové práce 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 | Ekonomická fakulta | Voroněžská 1329/13 | 460 02 Liberec 2 

tel.: +420 485 352 388 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.ef.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 

Tato diplomová práce nese název „Environmentální pilíř společenské odpovědnosti“ a zabývá se 

společenskou odpovědností vybraného podniku, převážně pak její enviromentální stránkou. V práci 

se nachází několik gramatických chyb a stylisticky není práce velmi kvalitní. Po formální stránce je 

však relativně v pořádku. V teoretické části chybí větší provázanost s aplikační částí práce. Například 

by teoretická část mohla pojednávat více o problematice environmentálního pilíře společenské 

odpovědnosti, především pak způsobům, jak mohou podniky šetřit vodu. Nicméně, práce vcelku 

dobře popisuje firemní aktivity v rámci její společenské odpovědnosti a navrhuje zajímavá řešení, 

která by firma mohla využít. V rámci řešení environmentálního pilíře je dobře popsán výrobní proces 

a je identifikována hlavní výzva: relativně vysoká spotřeba vody. Navrhnuté řešení této výzvy je pak 

detailně popsáno a mohlo by vést k peněžním úsporám pro danou firmu. Cíl práce byl splněn. 

 

 


